
Atto Dirigenziale
N. 561 del 15/03/2017

Classifica: 010.11 Anno  2017 (6782889)

Oggetto RILASCIO  DELL'AUTORIZZAZIONE  PER  L'ESERCIZIO 
DELL'ATTIVITA'  DI  CONSULENZA  PER  LA  CIRCOLAZIONE  DEI 
MEZZI DI TRASPORTO ALLA SOCIETA' AUTOGEST SRL C.F. E P.I. 
02215160504  NELLA  SEDE  OPERATIVA  DI  FUCECCHIO  IN  VIA  C. 
BATTISTI 90

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO - TPL  - AMBITO TPL
Riferimento PEG 845
Resp. del Proc. Dr.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - TPL  - AMBITO 

TPL
MARPI

Il Dirigente / Titolare P.O.

Vista la Legge 8 agosto 1991 n. 264 disciplina dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto;

Visto  il  D.M.  Trasporti  9  novembre 1992 definizione dei  criteri  relativi  all’idoneità  dei  locali  degli  studi  di  
consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto ed all’adeguatezza della capacità finanziaria per l’esercizio  
della medesima attività;

Vista la Legge 4 gennaio 1994 n. 11 adeguamento della disciplina dell’attività di consulenza per la circolazione dei 
mezzi di trasporto e della certificazione per conto di terzi;

Visto  il  regolamento  della  Provincia  di  Firenze  per  la  disciplina  dell'attività  degli  studi  di  consulenza 
automobilistica approvato con Delibera Consiliare n. 61 del 12 Maggio 1997;

Vista  la  richiesta  del  Sig.  Ricci  Davide  nato a  Pisa  il  22/07/1981,  protocollata  al  numero 0005551/2017 il  
07/02/2017, presentata non in proprio ma in qualità di Legale Rappresentante della società Autogest srl con sede 
a Cascina (PI) in Via R. Fucini 77 C.F. e P.I. 05711836416 tesa ad ottenere il rilascio dell’autorizzazione a gestire  
uno Studio di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto denominato “2 GO” nella sede operativa di  
Fucecchio in Via C. Battisti 90;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 561 del 15/03/2017

1/3



 Visto l’atto costitutivo di società a responsabilità limitata redatto dal Notaio Dott. Vittorio Di Lella registrato a 
San Miniato in data 22/03/2016 al numero 837 serie 1T dal quale risulta che tra i sigg. Arzilli Andrea nato a  
Pontedera (PI) il 26/09/1966 , Abbondandolo Marco nato a Pontedera (PI) il 04/09/1969, Mosi Massimo nato a 
Pontedera (PI) il 02/12/1979, Ricci Davide nato a Pisa (PI) il 22/07/1981, Maffei Alessio nato a Fucecchio (FI)  
il 15/04/1977 è costituita la società Autogest srl con sede a Santa Croce Sull’Arno (PI) in Via del Bosco 21;

Vista l’iscrizione della società Autogest srl alla Camera di Commercio di Pisa al numero REA PI-189964 con C.F.  
e P.I. 02215160504;

 Dato atto che è stata acquisita in data 10/02/2017 la comunicazione antimafia liberatoria ai sensi dell'art. 88 co .
1 del D.Lgs. 159/2011 ed in data 03/03/2017 l’esito degli accertamenti sull’onorabilità dei soci

 Verificato che il Presidente del Consiglio di Amministrazione sig. Ricci Davide è in possesso dell’attestato di 
idoneità  professionale  all’esercizio  della’attività  di  consulenza  per  la  circolazione  dei  mezzi  di  trasporto 
n.016/2013 rilasciato dalla Provincia di Firenze il 07/01/2014 e che soddisfa le prescrizioni richieste dalle vigenti  
norme;

  Vista la dichiarazione di conformità dei locali alla normativa edilizia rilasciata dall’Arch. Mario Mengacci ed  
 allegata agli atti;

 Vista l’attestazione di capacità finanziaria di € 52.000,00 rilasciata nella forma tecnica di apertura di credito in 
conto corrente emessa dalla Banca Popolare di Spoleto spa filiale 443 di Santa Croce sull’Arno;

 Verificato che la  società  2go di  Ricci  Davide  e  c.  snc  ha  cessato l’attività  di  agenzia  di  consulenza  per  la  
circolazione dei  mezzi  di  trasporto nella  sede di  Fucecchio in Via C. Battisti  90 autorizzata dall’Unione dei  
Comuni Circondario dell’Empolese Valdelsa  con Determina Dirigenziale n. 776  del 02/09/2014;

 Constatato dunque il possesso di tutti i requisiti richiesti;

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 67/2015 come rettificato con atto n. 1/2016 con il quale è stato 
conferito  al  sottoscritto  l’incarico  di  Coordinamento  del  Dipartimento  “Sviluppo  Area  Territoriale”  e  della  
Direzione “Patrimonio e TPL”; 

Attesa la propria competenza all'adozione del presente atto quale Dirigente della Direzione Patrimonio e TPL di  
questa Città Metropolitana di Firenze;

 Dato  atto  che  per  il  procedimento  di  cui  trattasi  non  sussistono  in  capo  al  Responsabile  del 
procedimento/Dirigente elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come 
contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici,  a  
norma  dell'articolo  54  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165)  e  dal  Codice  di  comportamento  dei 
dipendenti adottato da questa Amministrazione;
 

REVOCA

Alla società 2go di Ricci Davide e c. snc l’autorizzazione n. 776 del 02/09/2014 per cessazione dell’attività di  
agenzia di pratiche auto da parte della nella sede di Fucecchio in Via C. Battisti 90
 

AUTORIZZA
 
La società Autogest srl con sede a Santa Croce Sull’Arno in Via Del Bosco 21 C.F. e P.I. 05711836416 a gestire  
lo Studio di Consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto denominato “2GO” nella sede operativa di 
Fucecchio in Via C. Battisti 90
            
L’attività suddetta deve essere esercitata in conformità delle disposizioni di legge ed alle prescrizioni impartite  
dalla Città Metropolitana di Firenze.
            

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 561 del 15/03/2017

2/3



La presente autorizzazione deve essere esposta insieme al tariffario, in modo visibile al pubblico, nella sede dello 
Studio Automobilistico.

 DISPONE

 di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Provinciale della Motorizzazione Civile di Firenze, al  
P.R.A. di  Firenze,  alla  Camera di  Commercio di  Firenze,  alla  Camera di  Commercio di  Pisa ed alla  società  
Autogest srl
Firenze            15/03/2017                   

TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - TPL 
- AMBITO TPL

“Documento  informatico firmato  digitalmente  ai  sensi   del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs  82/2005  e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della 
pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al  
quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento 
per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 561 del 15/03/2017

3/3


